
PREFEITURA DC 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

C.5
1,0 DE ticf.

.,‘ 8   0 
1' is 

Rubrica 

"er aP 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, QUE 0 PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2022.03.11.01 - PPRP, CUJO OBJETO A: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS JUNTO AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE", NÃO OBTEVE A 
FINALIDADE DESEJADA, UMA VEZ QUE NENHUM LICITANTE SE FEZ PRESENTE, 
MOTIVO PELO QUAL A SESSÃO RESULTOU EM SUA FORMA DESERTA. JAGUARUANA-CE, 
06 DE ABRIL DE 2022. A PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°077 I FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 
Pool prodado 
a pat do War 

nospenikiwis 

FSC'C128031 

• 

ALIANÇA DE OURO S.A.COMÉRCIO E1NDÚSTRIA Rua São Pedro, 1815 —Salesianos- CEP: 63.050-270 -Fone: (88)3511-3957-3511-1888 - Juazeiro 
do Norte— Ceará - CNPJ: 07.573.009/0001-30 - LE.: 06.219.392-9 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA- CONVOCACAO -  Si° convocados os senhores 
acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, que deverá ser realizada no dia 30 de abril de 2022, As 09:00 Horas, em nossa sede social, à rua DE
Pedro n° 1815, Juazeiro do Norte, Ceara, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: ORDINÁRIA - a) Prestação de contas dos administkadoVes, ‘11. 
discussão e votação das demonstrações financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2021; b)Destinação do resultado do exercicio4litno el 3 , 
2021; c) Remuneração da Diretoria e o que mais ocorrer. Juazeiro do Norte, CE, 05 de abril de 2022. Jose Ivo de Si - Diretor Superintendente. (5 ) 1r 

0 
*** •*• *** Fias 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA -AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Secretaria o?N, 
de Saúde comunica aos interessados a intenção de revogar o PREGÃO ELETRÔNICO 06.002/2022, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR IRIOPOSTA. 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TESTES RÁPIDOS DE CORONAVIRUS DESTI1'l6DOnubrica 
SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE DE GUAIOBA, por razões de interesse público. Desta forma fica abertoetwrazo e 
recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "e", do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 30 do Art. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Informa0,45ok r ap 
junto a Comissão de Licitação. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretiria de Saúde, Gualuba - CE, 06 de abril de 2022. 

**• *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grays — Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Municipio toma público que no dia 26 de Abril 
de 2022 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°04.002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
recuperação de recuperação de estradas vicinais no Município de Graça/CE. 0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 07:30h As 
11:30h e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 —3656 1255, ou no endereço A Av. Jose Cândido de Carvalho, 483— Centro. Graça - 
CE, 06 de Abril de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Presidente da CPL. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de napkins - Termo de Revogação — Tomada de Preços N° 2022.03.16.03CML 0 Presidente da Camara 
Municipal de Itapiima/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe sio conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve: Revogar por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93, Processo Licitatório Tomada de Preços 
n° 2022.03.16.03CMI. Objeto: Contratação de prestação de serviço técnico especializado na preparação, captação e tratamento de imagens, incluindo o 
armazenamento eletrônico, com fornecimento de equipamentos e sofhvares, disponibilidade de imagens via web e indices de documentos já digitalizados, 
junto Câmara Municipal de Itapiima/CE. ItapiOna/CE, 07 de abril de 2022. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapitina - Termo de Revogação — Tomada de Preços N° 2022.03.16.01CMI. 0 Presidente da Câmara 
Municipal de Itapiima/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe sio conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve: Revogar por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93, Processo Licitatério Tomada de Preços n° 
2022.03.16.0ICMI. Objeto: Contratação de prestação de serviços de consultoria técnica junto ao setor do departamento de pessoal e recursos humanos da 
Câmara Municipal de Itapifina/CE. Itapitina/CE, 07 de abril de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacuji. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacuji comunica aos interessados que 
no proximo dia 25 de Abril de 2022, As 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0604.01/2022, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA AREA DE PLANEJAMENTO FINANCEIRO JUNTO AS 
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJA - CE. 0 edital completo estará 

disposição nos dias fiteis após esta publicação no horário de 08h00min As 12h00min no endereço da Prefeitura A Rua 22 de Setembro, n°325 - Centro. 
Pacuji — CE, 06 de abril de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente. 

*** •** *** 
Estado do Ceará — Pref. de S. João do Jaguaribe — Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 08 de abril de 2022 a 30 de abril de 
2022, estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública n°07,04.01/2022, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ASSISTENTE SOCIAL, ORIENTADOR SOCIAL, ENTREVISTADOR E 
DIGITADOR JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO JAGUARIBE. O editsl completo estará 
disposição (dias fiteis) nos horários: 07h is 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São Joao do Jaguaribe — CE, 07 de abril de 2022. 
Jose Carlos Chaves Monteiro — Presidente da CPL. 

**• *0* •0* 
Estado do Celtic* - Prefeitura Municipal de lpueiras - Extrato de Contrato - Tomada de Preções N° 001/22-TP- FMS - Contrato N° 20220863. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada(o): M R M Barros ME Objeto: construção de dois Postos de Saúde nos Distritos de Nova Graça e 
Lamarão neste Município de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 1.315.414,88 (hum milhão, trezentos e quinze mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta e 
oito centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022, Projeto 0402.103010271.1.001 Construção, Reforma e Ampliação das Unidades Básicas de Saúde, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.315.414,88. Vigência: 01 de Abril de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022 Data da Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022. Ipoeiras/CE, 01 de Abril de 2022. 

*0* *sr •0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Omani Municipal de Amontada toma público que se encontra 

disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n°001/2022 — SRP referente ao Registro de Preps para a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Camara Municipal de Amontada, em jornal de grande circulação e Diário Oficial 
do Estado, corn data de abertura marcada para o dia 26/04/2022, As 09hs00m1n. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se 

Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro, no horário de 08hs00min As 14hs00min. Amontada - CE, 07 de abril de 
2022. Patricia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amornada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna público, 
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de Abril de 2022, As 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
05.04.01/2022.05/PE, para o seguinte objeto: seleção de seleção de melhor proposta para locação de micro-ônibus e topic, a fim de garantir o transporte 
escolar para a Secretaria de Educação e Cultura de Amontada, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min As 12h00min e no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.blIcompras.org.br. Amontada/ 
CE, 06 de Abril de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapiima - Termo de Revogação — Tomada de Pregos N° 2022.03.16.02CML 0 Presidente da Camara 
Municipal de Itapifina/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe silo conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve: Revogar por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93, Processo Licitatório Tomada de Preços 
n° 2022.03.16.02CMI. Objeto: Contratação de prestação de serviços de consultoria técnica de controle interno juntos Camara Municipal de Itapifina/CE. 
Itaphina/CE, 07 de abril de 2022. 

*** *** *4.* 
Estado do Ceará - Prefeitura Munialpahle Jagnansamost A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o processo do Pregão 
Presencial N°2022.03.11.01 - PPRP, cujo objeto 6: "contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas junto as 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE", não obteve a finalidade desejada, uma vez que nenhum licitante se fez presente, motivo 
pelo qual a sessão resultou em sua formals:Ns Jaguaruana-CE, 06 de abril de 2022. A Pregoeira. 

*** *** *0* 



.t,$) DE
r_rz, 

4.0 e' 
(-) 

S
e
xt

a
-f

e
ir
a
, s

á
b

a
d

o
 e

 d
0

m
1

n
9

0
, 8

 d
e
 a

b
ri
l d

e
 2

0
2

2
 

O
 E

S
T

A
D

O
 

= -c= 

Ca 
c0): 

ca

a ws -g 
8 -12.9a 

"0 E .
2 .92 • . u. a) e= Ui -cs 
a 1.§ 

s g 

E .c7) C7' §..1 

.5 4 

66 gli [-
a) • 

9 
M c, 

E 0 8-1 e; 
E 

§qug F,R124•K 
Q112 7)'3:a5 

E 

Co ZLi241aA a)o- f 9 • 

• 212N1Egl; rD. 0.a 

0.0 

ui.1G." • q 

.1a 41 
poi€ 
010. 
INV4 
34g;a1R 

2:',41r.ltg2 - ta 
..g ..2

.e. c-t2o.z tg g 
1 177,ii,11 cgii ,2.1 
n'Ald." 3-r8 , 7 4 § 3

TI
/

*a.tzRI oN,,„ m4b 
sva8 .mg Rgo 

43 -2 E0.0853,-.%
-81 § 12-g 

9',U 3Al g .2.s 0. 020 
f:I.EZ.0°5: ,0= =0 ..,17, 0, ..:0-  .10,,v2...., m % ..I.T., a m. wp 4 "gEci otn' 

°' l''„ , „,-04,210-5017 ̀  •  6z o 
"v 2 2 .g 1 ig1221!

8.0 ui 

-,, _:02,0 pi E Tii CZ 

'' f.l g gg 
onsc444 R te4 Ilti 
w§Oett,T143 
.E241,0;8,ilt-8 .0 N .21 - .2 CIZ."-.CN ec„

F)tiglilialiai 

oaggIOR 

Z., -8-8! 43,11;8 3ai:N,q1319. 10P 

624gEs 
( 

Ru 
i .Mg 58,1 ,7,t122eE415:110q-aLT E.,e m ecE , c wcci sa: . 
1140.5

o.o.c2 e .cmiLli- ce W co !!!!!!!!!!!! a! 

8x 000-gE4n 6 11 Lli,gi n uo 

..4,gs_asas gt.40-0.0. E L" ,?,
1 E lj

8 62n5Illi:712[2 5.5 W'd9°'''"'''i 
4p.t%2:wri°rA48.1-A-8t.Wo2V)  3g 

M'psiqloc., o 

gs. ,?-43sig--g-E3Fizth.,2';',c-4,1L-7z, .2,f, tuiV -12g-smGg :--m:jki7- Noecisl'E. 9 ifiL - ---0‘-u. . ,.. 5.4..*.e 13. 0Q ks gl Rwa llfi5 mV EV 2c og.= .T-g112 2.- 

!
oo-J—mo AM PD4'i-u", t-E 2.0og g 

IP!!!!!!!!!!!!!! ! h
o 321.,.0-1- oilu- • 8L,1: .(4)- Vtik-K gt 
<w-p80E28-1.71 41-v,±.tv- g9t1,1 2 

M
O-0812o!ic-F2r90 06e50. .5 R..2. t ujo. :11-¡ 02>8B li c,igffl cL V"ga L/77. _11-Sg-ig lc 

g2,249.;Tr:gr2-PJ2tir' 8W L,mmEmW ., V = 5.`a c ` 03.64-77w cig 

itTOO.SAMIRM2P19§ 

FARgtgtt-gwacRole accel-1 

<C14 (9-g'h8111a(32()AuogVL .0. 

• , g• 1 431 
2-Ewo. 

01
0000 

4,

E 
< vats 

:.r
W

in g4 

...F. 

magg-4 
5 ,3"Oa 
28:2a 
ETgE.9
°:211.4.gt 
mg3A 9-i 
a-621! 

aRg 

8.5.98.§00, 
oef.TE?ggR eozo'.g. 

-1 51i1s1 mg.a..%Emg 
4i.52E 4.-88g. 

okrePg2u.:i 
cf4:i4ktF1 

.3 0.8.. 

IMAM 

IIIIIhi-
i glat 6gO v

'5.5 O.5-5 
E°t@ 052E s
%))0, t_er?Dia 
2FelP.WaN 

1,4
05:11Selg° 

8Pd: 2

MEElvtgg'>3 

lig2138-0E 

kgAitst,i6-

Thalih 

1 43-gqi9bt 
413.2b.15,1. 

pe.3.9 gai2,1 
lotzmf2.1,
a. -11;m2 
g WIEV' 
E.321-82.1g 

02"t-'9"22t 2.5.2145,0.52 
%47418aE!:.g.f. 
g"FfEti:Un 
smtgt1:243§. 

g.84124,ig.5 
22fAli°.W.em 

(117.0g"./Eg& 
0a
15 c115, 5E 

-rpAtg.2
.0 40415.E0-E2= z R 

MRa28t7,Ngt 

Nillt8-85-812t-
iagggig;L8-gl 

N'T.'00E g it o

31-rpc ti at-Wge 

• Ge-.a.s...0 

WrnttV2 m.4

ttai S VP P g2 54 .6M. 5', F 

8i42:11:!! 
<"'"22,g;d-J 

OP=2:§W5 !;" 
oat§2-aEgg2 E.gg 

g'rt -6g."'e5 -W 21211
sae.a2e00)0'-a E 

E ht2g1Vg ga l 

211
5

5.

fiWFOT 

v -se-7.2 
a.RE.i").8 

e*W10.8124g :Irg 

10EKOP,g: g1; 
(1-21,e40,7m 
431vg.io-pt&fE 

; ::!:::!;: 
30tIzTaTalW; 

sg.-yr.-§„.. 
tkla.ggl sgivc.-s,t-vé,

b wh484a . s-8. 8.53 g.

it.4201 1EdgoWf§ -ilg . 

‹ss...,7,..t. ..n, gi 

...-.. , 
40;41, 07,8E1 -81 

iii;: rfini 111"! 

.s2.2.0 

s t:ggbs u Elit§;gs'Nf 

,0 U,
45.SKici,galepr,g1:084 tAIE 0.'803.8 M .$2, 13d 5

1 q"' §SV 1 a 54. ( 15 I-  -- " i , . 0 1.1 - 134.§ 
qn-glg_ e.-8-EgkWg-t2 ggdEgAs.P,- gsimp.54 0 ,%ig 
4' 3 1 -!-251 -4P.letlin% 
01,3 VTiDt'at AfzibT,
4 E4I'MAM452 ,0;UL80, 
VO'22-i °#8"E E0
liZ13° .; g 43 aE.2 *S4f,,A 
c;;Eggg.7.-. gsitgq.gp.oq;;g 
-=.-.-...T

(.1tg illgi- , gTIgkS8 D3

8eiq18 - 2 1 .gogg-- .13c •—• - gm , g 8 15§,-uz . 
tp -A 

13

2-.J421-
1  
rAsegi-F ,„ s 8 9i13hWIMOnf w

8
-0.s ols op--t-oprIAI 
,10 11.¡DttWg 4 

flogillii 

gg!TOhi 
Alatt5M 
gissr,ggil 

-kg2AriS 

S..v• 20,31,1EFt

eiqT,A2%)./zotit 
.sg -2ases_i... . _o. z2<t,. •13-

P8'6'93411 
l'Et-rn =e1,1 

S2 5a, , i5 

Em• .g 22rE e. .,-...., 

fatnEVe 

ǐC O O

syg 
olgigegigg 
3E*-8g't',61 
aa§m5gam 

:A ag"¡Ug 

k28111S 
,7:0

324
;4. 1t;iWTE 
. 0 e20-6°0-0,21 
7,0flza:gd. 

LIBawmgla 
81-1914q,n0

.50)02:28.15.; 
V

O
:t1i 2gsa 

1°12 4.=1 
, 

=:Zg. 81,1 N EE7 3-,g 0.0

4,628Z28g2T 
12i;f11!l ul .9 

"
=

.akr-24»,zi,32 2:0magw10,185, 
"1"./goDza: 
0-egt).1,1g;01.de 

2;i12"22
8s i 

Si!
o155' .5 15

32glIg132gi 
5150.1515 So

• *I gt.-44sE 
ArgrAigi 
.8 .02 •;„ 2 6'6,1' 

• w 8 livs<.9,2rog . 0 ,9 416843 -0 
-E % -8° 8 c,„'f•jzi 

< Lu g W O F §04 o,
st".#a„v4",1 

Re.vggiEj 

icqi1 _gle og4

lavil%111 
32 tEgg.a u1 c87. -g. ,targ 

tWaSqfq 
. 1- pgu4?3 

1,13evig 
m 

.5 ,15
g 

'0 11 tVic"gE 
LOUgw uctiSgtz 

13 ,.8 
Zǐ . 

Sim2 "'s'E 
8. D m.91W ,§PaZintli. 23 0 - la a ..5 2 - -,z2ma-52 

1 " I i 'DMgilt7OE J 

liMidLL**13EIVP7448W5 ” D'4ǐ 1gV g 7,4 Ce.wa till>6 8tt .4 1

1 

-Z.0.145 i.STV'g-I tB -it 112giT, 
a0x-gttw.t8EB 'tt 
gW¡:12IT,%1 gt-P,143 

ip p u nI k raVag54E.... . 0 e. BEamiti _,'.4: .5tql 12 osm mooa0 g4w2m.'@WjE 141h 4 1 °_, ETt3 gli.2...A 
O PINTIII“g0,7 204VPI )D cif2 g."Afkg',(1.441g( 0i ERf!182V,get-h ,0=i.i12,%§É.,Ag.gU R

-03,§21,1-7-lignTeMW°V.are,4'-Z 4" "W sgiiT' 11 1 g 258...438,1 
liligill EIWE ltilliroj 

0 5 K8K2 (1. §ggilgaS2
.01"0.522"4 2 1 2 2 2§-24"4,1 1 1:1 1g7,' E 

5.-e=t.g-akE8--0eSab-Ew 

Aai8t4ttggrl"StdiV74 18ggg-8' 72- 7,C48-4PcZao21 
a ,,-( a tV A 2(33m m m04' •i lik8 Vii 

t " 
V -eqtZ 131M74"_ 

cifinRWIN 
0.0 6, IgaWilq 02 ,ry a gEm 2wEg..2.1.E 
,,B13-Es.,4,1.-8-''132E.S.48.-..1 ,Eilln2S-82 g841-274.1-el 
g"I'=" 11g"8 mhatMiLx wm,itSW.. .-on 


